

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

TERRA
Naturkaufhandel

Datteln ohne Stein, Deglet Nour 200g

Allgemeine Infomationen	
Aktion	Sonderpreis
MwSt.-Satz	7 %
Listenpreis	1,46 EUR
empf. VK.	2,29 EUR
Hersteller	Morgenland
Nicht rabattfähig	
Verband	EG-Bio
EAN	4044019180076



Merkmale	
Eifrei	ja
Gastronomie-Artikel	ja
Glutenfrei	ja
Hefefrei	ja
Lactosefrei	ja
Raw	ja
vegan	ja

Zutaten:

Datteln*.

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeine Hinweise:

Datteln der Sorte "Deglet Nour" werden auch das Brot der Wüste genannt. Entsteint und schonend getrocknet, verfügen sie über ein fruchtiges, leicht malziges Aroma.

Verwendung:

Ob pur als Snack, zu pikanten Gerichten, im Salat und Müsli oder in Kombination mit Käse - Datteln lassen sich vielseitig einsetzen.

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel

Haltbarmachung	Rohstoffe druckentwest
----------------	------------------------

Qualität	
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben	
Bezeichnung des Lebensmittels	Bio-Datteln der Sorte "Deglet Nour", entsteint, sonnengetrocknet
Inverkehrbringer	EgeSun GmbH, An der Autobahn 28, D-28876 Oytten

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	1232 kJ / 295 kcal
Fett	0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	66,1 g
davon Zucker	66,1 g
Ballaststoffe	8,8 g
Eiweiß	2,0 g
Salz	0,01 g

Allergiehinweise	
Eier	nicht enthalten
Erdnuss	Spuren möglich
Fisch	nicht enthalten
Gluten	nicht enthalten
Krebstier	nicht enthalten
Lupine	nicht enthalten
Milch	nicht enthalten
Schalenfrüchte	Spuren möglich
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesam	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	nein
Weichtier	nicht enthalten
Cashewnuss	Spuren möglich

Dinkel	nicht enthalten
Fruktose	enthalten
Gemüse / Hülsenfrüchte	nicht enthalten
Gerste	nicht enthalten
Glutamat	nicht enthalten
Hafer	nicht enthalten
Haselnuss	Spuren möglich
Hefe	nicht enthalten
Huhn	nicht enthalten
Kakao	nicht enthalten
Kamut	nicht enthalten
Koriander	nicht enthalten
Kuhmilcheiweiß	nicht enthalten
Laktose	nicht enthalten
Macadamianuss	Spuren möglich
Mais	nicht enthalten
Mandeln	Spuren möglich
Milcheiweiß	nicht enthalten
Paranuss	Spuren möglich
Pecanuss	Spuren möglich
Pfeffer	nicht enthalten
Pistazie	Spuren möglich
Queenslandnuss	nicht enthalten
Rind	nicht enthalten
Roggen	nicht enthalten
Schwein	nicht enthalten
Umbelliferae	nicht enthalten
Vanillin	nicht enthalten
Walnuss	Spuren möglich
Weizen	nicht enthalten
Zimt	nicht enthalten

Weitere Eigenschaften	
vegan	ja
vegetarisch	ja
Rohkostqualität	ja
Rohstoffe nicht jodiert	ja

ungesüßt	ja
----------	----

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	OPP, PE, PET
Verpackungsart	Beutel

Datenstand vom:

14.05.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.